
Cena primátorky 
města Brna

PŘÍKLADY  
DOBRÉ PRAXE

Za poslední roky přišly místní institu-
ce s řadou zajímavých projektů, kte-
ré reagují na následky klimatických 
změn. Pro město jsou tyto inovace 
využitelné při výpočtu emisní bilance, 
a proto si zaslouží náležité ocenění.

Nositelé nejlepších projektů získali Cenu primátorky statutárního města Brna, 
která byla letos v oblasti životního prostředí udělena vůbec poprvé. K slavnost-
nímu aktu došlo v rámci Festivalu architektury 2023, který proběhl 2.–4. břez-
na na brněnském výstavišti. Vybraní nositelé projektů obdrželi ocenění v po-
době designové sošky z recyklovaného betonu.

Na naší výstavě se seznámíte nejen 
s oceněnými projekty, ale také s dal-
šími  odpovědnými brněnskými or-
ganizacemi, které jsou zapojeny do 
kampaně #PripravBrno. Odbor ži-
votního prostředí Magistrátu měs-
ta Brna se touto kampaní snaží čelit 
výzvám souvisejícím s klimatickými 
změnami.

Více se lze o kampani dočíst na 
webu priprav.brno.cz.

ADAPTACE MĚSTA  
NA KLIMATICKÉ ZMĚNY

#PripravBrno

Posledním oceněným projektem je počin Kan-
celáře veřejného ochránce práv. Tohoto ví-
těze vybrali svým hlasováním sami partneři 
Memoranda.

V kategorii velký podnik vítězství získává společnost 
SAKO Brno, a.s.

V kategorii veřejné instituce a spolky zvítězila 
se svým projektem Nadace Partnerství.

V kategorii malý a střední podnik zvítězila se svým 
projektem společnost Future Farming s.r.o. 


